

MUNICIPIO DE CRUZ

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE CRUZ

Edital: PE Nº 16/25-SEGAD

A(s) Autoridade(s) Competente(s) da(o) MUNICIPIO DE CRUZ, sr.(a) Emanuely Nascimento Ribeiro, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do Novo Registro de preços nº PE Nº 16/25-SEGAD.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 110.875,17
T PINHEIRO PAIVA LTDA	R\$ 16.921,72

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: BATEDEIRA DOMÉSTICA / CAPACIDADE: 4.000 ML / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 8 VELOCIDADES/3 BATEDORES/TRAVAS NA BASE E ALIMENT / POTÊNCIA: 300 W / VOLTAGEM: 220 V.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 389,90	1,00	R\$ 389,90	R\$ 424,00	-R\$ 34,10

Lote 13:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: CAMA CONJUGADA TIPO BELICHE PARA COLCHÕES DE SOLTEIRO / ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO TUBULAR COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA / MONTAGEM COM SISTEMA DE ENCAIXE, SEM USO DE PARAFUSOS / DIMENSÕES: 2M X 90CM (C X L) / ESCADA INCLUSA / ESTRADO DE COMPENSADO NAVAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM GAVETAS, BAÚ OU CRIADO MUDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 999,89	20,00	R\$ 19.997,80	R\$ 22.809,80	-R\$ 2.812,00

Lote 14:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: CARRO CARGA / MATERIAL: AÇO / TIPO: PLATAFORMA / CAPACIDADE CARGA: 300 KG / QUANTIDADE RODÍZIOS: 2 UN / TIPO RODÍZIO: SEM CÂMARA / COR: VERDE / COMPRIMENTO: 145 CM / LARGURA: 50 CM / ALTURA: 33,5 CM / APLICAÇÃO: TRANSPORTE DE MATERIAIS / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACABAMENTO POLIDO FOSCO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 999,80	6,00	R\$ 5.998,80	R\$ 7.979,76	-R\$ 1.980,96

Lote 15:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: COLCHÃO DE SOLTEIRO / ESPUMA COM DENSIDADE D45, 100% POLIURETANO / SELO DE QUALIDADE PRÓ-ESPUMA E ABTC / TECIDO DE FORRAÇÃO MATELASSÊ, 100% ALGODÃO, COM TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTI-MOFO E ANTIALÉRGICO / DIMENSÕES: 88 X 188 X 18CM DE (L X C X A).

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 549,89	40,00	R\$ 21.995,60	R\$ 23.200,00	-R\$ 1.204,40

Lote 16:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: T PINHEIRO PAIVA LTDA

Item: COLETOR LIXO / MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE / CAPACIDADE: 240 L / COR: DIVERSAS / TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOIS RODÍZIOS GIRATÓRIOS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 413,63	40,00	R\$ 16.545,20	R\$ 18.198,80	-R\$ 1.653,60

Lote 19:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: T PINHEIRO PAIVA LTDA

Item: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL / TIPO: PINÇÃO / MATERIAL: ALUMÍNIO/AÇO INOX / COMPRIMENTO: 1,20 M / TIPO DE CABO: EMBORRACHADO, PONTA ARTICULADA, TIPO BOCA ABRE / APLICAÇÃO: CAPTURA DE SERPENTES E ANIMAIS DE PEQUENO PORTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 188,26	2,00	R\$ 376,52	R\$ 668,60	-R\$ 292,08

MUNICÍPIO DE CRUZ

Lote 29:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: LOUSA MÓVEL COM SUPORTE / DIMENSÕES: 150 X 120CM. MOLDURA DE ALUMÍNIO COM PORTA APAGADOR E MARCADOR / PEDESTAL EM TUBO DE AÇO 20X40MM / 4 RODÍZIOS, SENDO 2 COM TRAVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 989,89	60,00	R\$ 59.393,40	R\$ 70.597,80	-R\$ 11.204,40

Lote 36:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: PLASTIFICADORA / MATERIAL ESTRUTURA: AÇO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL A3, A4 E OFÍCIO / TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V / POTÊNCIA: 100 W / TIPO: POLISELADORA/LAMINADORA / PLASTIFICAÇÃO: 35 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 589,89	1,00	R\$ 589,89	R\$ 660,93	-R\$ 71,04

Lote 37:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: PLASTIFICADORA 500W / TEMPERATURA 100°C A 200°C / ESPESSURA DO MATERIAL ATÉ 1MM / LARGURA MÁXIMA: 330MM / PAINEL DE CONTROLE COM AJUSTE DE TEMPERATURA QUENTE OU FRIA / ALTERAÇÃO LAMINAÇÃO FRONTAL OU TRASEIRA / 4 ROLOS DE PRESSÃO / TENSÃO: 220V.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 798,89	2,00	R\$ 1.597,78	R\$ 1.821,34	-R\$ 223,56

Lote 39:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: PUFF MODELO PÉRA / COURO SINTÉTICO / MATERIAL IMPERMEÁVEL E ANTIALÉRGICO / COSTURA REFORÇADA COM LINHA DE NYLON / ZÍPER NA BASE DO PRODUTO PARA O ENCHIMENTO / PREENCHIMENTO EM ISOPOR (POLIESTIRENO) 350 LITROS / PESO APROXIMADO: 3KG / CORES: PRETO E CINZA GRAFITE / DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 80 X 100CM (C X A).

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 228,00	4,00	R\$ 912,00	R\$ 917,88	-R\$ 5,88

Data e horário da Adjudicação e Homologação:

14 de novembro de 2025 às 15:18



Emanuelly Nascimento Ribeiro
Secretaria de Governo e Administração